Resposta ao Requerimento nº 1677/2022
Autoria: MARCELO YOSHIDA
Assunto: Informações sobre aulas do Fundamental I e II da rede municipal de

ensino.

Exmo. Sr.

FRANKLIN DUARTE DE LIMA
Presidente da Egrégia Câmara Municipal de Valinhos

PAÇO MUNICIPAL – PALÁCIO INDEPENDÊNCIA – Rua Antonio Carlos, 301 – Centro – Valinhos – SP – CEP: 13270-005
Fone: (19) 3849-8000 – e-mail: imprensa@valinhos.sp.gov.br – Home Page: www.valinhos.sp.gov.br

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Com nossos cordiais cumprimentos, e em resposta ao

Requerimento em epígrafe, vimos transmitir-lhe as informações precedentes

disponibilizadas pelas áreas competentes da municipalidade, solicitando

sejam encaminhadas ao autor da propositura.

Sem mais para o momento, registramos protestos de elevada

estima e consideração.

Valinhos, 16 de setembro de 2022.

LUCIMARA GODOY VILAS BOAS

                                      Prefeita Municipal

PREFEITURA DE

VALINHOS
SECRETARIADA EDUCAÇÃO

C.l. nº 1567/2022 — S.E.Imbrg

Valinhos, 09 de setembro de 2022.

De: Secretaria da Educação

Para: Departamento de Assuntos institucionais /

Secretaria de Governo

Assunto: CI nº 1072/2022-DAIISG

Requerimento nº 1677/2022 — Vereador Marcelo Yoshida

Em resposta à solicitação em epígrafe:

4. De acordo com resposta ao Requerimento 155/2021, a implementação da

quinta aula no Ensino Fundamental |, assim como a inclusão das disciplinas

Arte e Inglês, estava em análise.

a) Essa análise foi concluída? Enviar documentos referentes

Resposta: Informamos que está em estudo a melhor forma de implementação da

quinta aula no Ensino Fundamental | que deverá acontecer em 20283.

b) Em caso de parecer positivo, há previsão de quando acontecerá?

Resposta: Vide resposta a)

2- Há previsão para implementação da sexta aula no Ensino Fundamental II?

Enviar documentos referentes.

Resposta: Ainda não será implementada a sexta aula no Ensino Fundamental Il.

Atenciosamente,

MouMarina Quintanilha Macedo Claudin a Vendemiatti Serafim Secretaria da Educação Secretaria da Educação
Supervisor de Ensino Secretária

SECRETARIA DA EDUCAÇÃO - Rua Americana, 498 — Jardim Imperial- Valinhos - SP. - CEP 13276-485
Fone: (19) 3871.2324- e-mail: educacao(dvalinhos.sp.gov.br- site:www.valinhos.sp.gov.br

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 7DA9486N1DV00W0D
		2022-09-16T15:50:12-0300

		2022-09-16T15:50:12-0300